
 

  

  

 

 

 1° dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.5. Richiesta riassegnazione di una posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il SSD CHIM/11 presso il Dipartimento di Biologia 
e biotecnologie “Charles Darwin” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 410/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2022; 

• Vista la delibera n. 164 del 27 maggio 2021; 

• Visto il D.R. n. 2991 del 16 novembre 2021, prot. n. 95028, con il quale è 
stata attribuita una posizione di RTDB al Dipartimento di Biologia e 
biotecnologie “Charles Darwin” per il Settore Scientifico Disciplinare 
BIO/11, finanziata dalle risorse residue della Programmazione 2021; 

• Visto il D.R. n. 698 del 4 m arzo 2022 di emanazione del bando di 
concorso (codice 2022RTDB007), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV 
serie speciale n. 26 in data 1° aprile 2022; 

• Visto il D.R. di approvazione atti n. 2916 del 26 ottobre 2022 dal quale 
risulta vincitore della procedura concorsuale il dott. Ivano Legnini; 

• Vista la comunicazione del 9 novembre 2022, prot. n. 100257, con la quale 
il dott. Legnini comunica la rinuncia alla presa di servizio in qualità di 
RTDB; 

• Vista la nota del 30 novembre 2022, prot. n. 108144, con la quale il 
Direttore del Dipartimento di Biologia e biotecnologie “Charles Darwin” 
ha richiesto la riattribuzione della posizione per ricercatore a tempo 
determinato di tipo B per il SSD CHIM/11, in quanto “con le assegnazioni 
del CdA del 21/9/2022, le esigenze del Dipartimento BBCD sul SSD BIO/11 
saranno coperte da una posizione di PA (esterno) attribuita dalla Facoltà 
di Scienze MFN al Dipartimento. La prima posizione di ricercatrice o 
ricercatore nella programmazione del Dipartimento è per il SSD CHIM/11 
che soffre di un carico didattico elevatissimo, che da tempo è 
difficilmente sostenibile.”; 

• Vista la Legge n. 79/2022 che, per i 12 mesi seguenti all’entrata in vigore 
della stessa, consente di indire procedure per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lett. b) della 
Legge n. 240/2010 nel testo previgente; 

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Lazzarini, 
Vallario, Lombardo e Madonna 

 



 

  

  

 

 

 1° dicembre 2022 

DELIBERA 
 

di riattribuire al Dipartimento di Biologia e biotecnologie “Charles Darwin” 
la posizione per ricercatore a tempo determinato di tipo B per il Settore 
Scientifico Disciplinare CHIM/11, derivante dalla procedura concorsuale di 
cui al D.R. n. 698 del 4 marzo 2022 (codice 2022RTDB007), resasi 
disponibile a seguito della rinuncia alla presa di servizio da parte del 
vincitore dott. Ivano Legnini e finanziata con le risorse residue della 
Programmazione di fabbisogno di personale 2021. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


